ДОГОВОР ПОДРЯДА №  17/04
г. Клин                                                                                                                                                «17» апреля 2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Скайстоун», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Акопян Г.О., действующего на основании Устава с одной стороны, и ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

Подрядчик принимает на себя обязательства перед Заказчиком по поставке и выполнению работ по установке _________________________________________, по адресу: _______________________________(далее Объект) в соответствии с указаниями и чертежами, подтвержденными Заказчиком, а Заказчик обязуется принять работы и оплатить их.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ, ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2. Цена настоящего договора определяется сметой (Приложение 1) и составляет   руб. (рублей).
2.  Цена договора может быть изменена в связи с изменением проектных решений и (или) дополнительных объемов работ, выявленных в процессе производства. Изменения в договор вносятся дополнительным соглашением, подписанным обеими сторонами.

2. После подписания настоящего договора в течение 3-х банковских дней Заказчик оплачивает Подрядчику аванс на закупку материалов и выполнение работ в размере 70% от цены договора, что составляет руб. ( рублей).
2. Окончательный расчет за выполненные работы производится Заказчиком после полного окончания работ, устранения дефектов и подписания рабочей приемочной комиссией Заказчика акта сдачи-приемки работ по формам №2КС и №3КС.

2. Оплата по договору осуществляется за наличный расчет.

2. ПОДРЯДЧИК обязуется

2. Обеспечить Заказчику беспрепятственный доступ к работам для проверки хода и качества их исполнения.
2. По завершении работ, в течение 5 (пять) календарных дней представить Заказчику акт приема-сдачи работ. Заказчик должен подписать акт или представить мотивированный отказ от подписания акта с перечнем недостатков. Срок устранения недостатков Подрядчиком 10 (десять)  рабочих дней со дня предъявления ему претензий Заказчиком. После устранения недостатков Акт приема-сдачи работ направляется повторно в том же порядке. Сдача и приемка выполненных по настоящему Договору работ производится с участием Заказчика и Подрядчика.

2. Выполнить работу своими силами и материалами в полном объеме, с надлежащим качеством в соответствии со СНиП, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2. С момента начала работ и до их завершения нести ответственность за соблюдение правил техники безопасности, производственной санитарии, охране окружающей среды и норм пожарной безопасности.

2. В пятидневный срок после полного завершения работ, вывезти из мест проведения работ принадлежащее ему имущество и строительный мусор.

2. Подрядчик обязуется в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным, уведомить Заказчика в срок не позднее 1 (одного) рабочего дня с момента возникновения вышеуказанных обстоятельств.

2. В случае обнаружения обоснованной необходимости изменения проекта, либо его части или выявления ошибок в проекте направить уведомление Заказчику с подробным описанием узла или участка, предложением по изменению, дополнительной сметой на необходимые виды работ и материалы необходимые для дальнейшего производства работ. Заказчик обязуется в кратчайшие сроки дать ответ на уведомление, согласовать либо направить свой вариант. Время, затраченное сторонами на согласование изменений прибавляется к срокам указанным в п.3.1. настоящего договора.
2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2. Предоставить Подрядчику за 1(один) рабочий день до начала выполнения работ фронт работ свободный от конструкций, строительного и бытового мусора, огороженный от движения транспорта и людских потоков.
2. Назначить своим представителем лицо (группу лиц) компетентных решать организационные и технические вопросы связанные с производством работ по настоящему Договору. Заказчик передает не позднее чем за 1(один) рабочий день до начала выполнения работ список своих представителей с указанием ФИО, должности, рабочего и при необходимости мобильного телефонов.
2. Обеспечить ПОДРЯДЧИКА в зоне производства работ складской площадкой для хранения материалов с возможностью подъезда грузового транспорта, помещением для раздевалки рабочих и хранения инструмента, производственной площадкой для установки мобильного камнеобрабатывающего станка, обеспечить  Подрядчику точку подключения к электроэнергии не менее   10 КВА, обеспечить доступ к точке забора водопроводной воды.

2. ЗАКАЗЧИК обязуется на время производства ПОДРЯДЧИКОМ работ обеспечить беспрепятственный доступ рабочих, сотрудников и транспорта ПОДРЯДЧИКА в зону производства работ.

2. Подписывая настоящий Договор, ЗАКАЗЧИК принимает на себя обязательства по урегулированию всех вопросов связанных с проектной и разрешительной документацией, надзирающими и правоохранительными органами, как собственник либо арендатор данного объекта. В обязанности ЗАКАЗЧИКА не входит урегулирование вопросов связанных с допуском рабочих и сотрудников ПОДРЯДЧИКА к производству работ и претензий со стороны паспортно-визовых контролирующих органов.

2. На условиях настоящего Договора произвести приемку, а также  оплату выполненных Подрядчиком Работ.

2. В течение пяти рабочих  дней рассмотреть предъявленные  Подрядчиком Справку (ф. КС-3) и Акт (ф. КС-2)на выполненные Работы, подписать  их  или  дать  мотивированный  отказ. В случае отсутствия в течение более чем 5 (пяти) дней мотивированного отказа со стороны Заказчика, Справки (ф. КС-3) и Акты (ф. КС-2), считаются подписанными и принятыми.

2. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Договора.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

3.1. Подрядчик обязуется выполнить все обязательства по договору в течение 14 календарных дней с момента получения аванса (п. 2.3. настоящего Договора.).
3.2. Началом работ считается следующий рабочий день после получения Подрядчиком аванса, в соответствии с пунктом 2.3. настоящего Договора.
3.3. Работы считаются выполненными после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.

3.4. Сроки производства работ могут быть увеличены только на основании письменного соглашения, подписанного Заказчиком, в случае строительной неготовности отдельных участков или по иным причинам (п.2.6.7.).

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ.

4.1. Приемка выполненных Подрядчиком работ производится в соответствии с действующим в Российской Федерации строительными нормами и правилами (СНиП) и оформляется актом сдачи-приемки работ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ГАРАНТИИ.

5.1. За несоблюдение сроков поставки материалов и выполнения работ, указанных в пункте 3.1. настоящего Договора, Заказчик вправе  потребовать от Подрядчика уплаты штрафа в размере 0,1% от цены договора за каждый календарный день просрочки. Заказчик вправе произвести удержание неустойки при окончательном расчете по договору.
5.2. За несвоевременную выплату аванса, промежуточных и окончательных расчетов с Заказчика взимается пеня в размере 0,1%  от невыплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения обязательств по договору.

5.4. Подрядчик обязуется устранить за свой счет все недостатки, возникшие по его вине в процессе выполнения работ и в период гарантийного срока.
5.5. Гарантия на выполненные работы – 12 месяцев со дня сдачи объекта в эксплуатацию при условии соблюдения Заказчиком технических требований к эксплуатации сданного объекта.

5.6. Работы в рамках гарантийного обслуживания производятся по заявке Заказчика, в которой указаны причины вызова, за счет Подрядчика.
5.7. Подрядчик несет ответственность перед третьими лицами в случае причинения им вреда в результате невыполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора.

5.8. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств виновная сторона возмещает другой стороне все убытки, связанные с невыполнением или ненадлежащим исполнением настоящего договора.

5.9. Меры ответственности сторон, не предусмотренные, в настоящем договоре,  применяются в соответствии с законодательством РФ.

5.10. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы. Сторона, подвергшая действию указанных обстоятельств, обязана известить другую сторону в течение 10 дней с момента наступления возможности уведомления. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает стороны права ссылаться на любое выше указанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств по Договору.

6. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами всех своих обязательств.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством
6.3. В случае расторжения договора по инициативе Заказчика Подрядчику оплачиваются все выполненные и согласованные с Заказчиком работы, приобретенные Подрядчиком и    переданные Заказчику материалы для выполнения работ по договору

6.4. При расторжении договора по соглашению сторон выполненные работы передаются      Заказчику, который оплачивает Подрядчику их стоимость в объеме определяемом совместно.
6.5. Все изменения и дополнения к договору выполняются в письменном виде и     оформляются дополнительными соглашениями, подписанными обеими сторонами.

6.6. В случае одностороннего расторжения настоящего Договора Сторона, выступающая инициатором расторжения, обязана уведомить другую Сторону не менее чем за 10 (десять) календарных дней

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Заказчик и Подрядчик возмещают друг другу нанесенный материальный ущерб по согласованию сторон.

7.2. Ответственность за соблюдение мер и правил техники  безопасности при выполнении работ по данному договору возлагается на Подрядчика.

7.3. Заказчик обеспечивает охрану инструментов, оборудования и материалов Подрядчика на Объекте, а также незаконченных конструктивных элементов.

8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ.

8.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, решаются по возможности путем переговоров.

8.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Право собственности и риск случайной гибели или случайного повреждения результата работ, материалов до их приемки (подписания  соответствующего Акта сдачи-приемки выполненных работ Заказчиком) несет Подрядчик.
9.2. Во всем ином, что не урегулировано в настоящем договоре, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

9.3. Любые изменения и/или дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу, лишь в случае их подписания обеими сторонами.

9.4. Все приложения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из сторон.

9.6. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме и иметь дату, входящий и исходящий номера.

9.7. Приложениями к настоящему Договору являются:

9.7.1. Приложение №1 «Договорная смета» или «Калькуляция»

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

	10.1.     ЗАКАЗЧИК
__________________________________
М.П.
	10.2.    ПОДРЯДЧИК

ООО "Скайстоун"
Адрес:141606, Московская обл., г. Клин, ул. Спортивная, д. 21/33,29.

ИНН:5020084544 КПП:502001001
Р/с:40702810340000039518
К/с:30101810400000000225
Банк: ПАО СБЕРБАНК г. МОСКВА

БИК: 044525225
Генральный директор ООО «Скайстоун»

_____________________________ Акопян Г.О.

М.П.

стр. 3 из 3                               Заказчик ______________                                      Подрядчик_______________